W zakresie powstawania nowych ogólnych
planów urbanistycznych, zarówno sytuacyjnych,
jak i regulacyjnych, największą rolę odegrała
tzw. reforma miejska, nad którą prace rozpo-
częto po wprowadzeniu w życie ukazu z 19 (31)
grudnia 1866 r. o reorganizacji podziału admi-
nistracyjnego Królestwa Polskiego. W latach
siedemdziesiątych XIX w., w ramach tzw. re-
formy miejskiej przystąpiono, na podstawie
rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych Rosji, do pomiaru miast położonych na
ziemiach Królestwa Polskiego.